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فرهنگفرهنگ f a r h i k h t e g a n o n l i n e

هفدهمیـــن دفتر از شـــب های فرهنـــگ، با حضور 

تعـــدادی از اهالی فرهنگ، ادب و هنر برگزار شـــد. 

شـــب های فرهنگ عنوان پاتوق هنری و ادبی است 

که با دور هم جمع شـــدن عـــده ای از قدیمی های 

این حوزه، همراه با جوانـــان هنرمند، ماهی یک بار 

در دفتر اکبر نبوی برگزار می شـــود. یک محفل یا به 

عبارت دقیق تر پاتوق هنری که به دلیل اســـتقلال 

کامـــل از بودجه های دولتـــی و حاکمیتی می تواند 

در جهت گیری ها آزادانه تـــر رفتار کند. اینجا جایی 

اســـت که چراغ آن را مهر و دغدغه مندی روشن نگه 

می دارد و دور هم جمع شدن عده ای آدم دلسوز است 

که کارش را پیش می برد. بررســـی رمان چندجلدی 

»ایرانشـــهر« که تا به حال پنج جلد آن منتشـــر شده، 

موضوع جلسه اخیر شب های فرهنگ بود و البته این 

بار سنت یک ماهه بودن فاصله جلسات به هم خورد 

و پاتوق دورهمی برای ایرانشـــهر زودتر از موعدی که 

انتظار می رفت برگزار شـــد. دفتر هفدهم به دیدار با 

محمدحسین شهسواری، نویسنده  مجموعه رمان های 

ایرانشـــهر اختصاص پیدا کرد و در این جمع، افرادی 

مانند علی محمد مودب، رضا پورحسین، بهروز فخر، 

علی اصغر عزتی پاک و دیگر شـــخصیت های ادبی 

شناخته شـــده حضور پیدا کرده و دربـــاره  این رمان 

سخن گفتند. 

در ابتدا اکبر نبوی، پژوهشـــگر حوزه فرهنگ و هنر 

به عنوان میزبان این رویداد، پشـــت تریبون رفت و در 

مقدمه  خود گفت: »در سال ۱۳۹۹ محمدامین اکبری 

ســـه جلد نخست رمان »ایران شـــهر« را به من داد تا 

بخوانم. این رمان اتفاق جدیدی در ادبیات سال های 

مربوط به پایداری ملی و دفاع مقدس است. از مدت ها 

قبل کارهای برجسته  داستانی مربوط به دفاع مقدس 

را خوانده ام اما کار آقای شهسواری به عنوان خواننده 

برای من ابعاد خاصی داشت. احساس می کردم که 

رمانی در مقیاس ملی دارد متولد می شـــود.« نبوی 

در ادامـــه با معرفی خودش به عنـــوان یک خواننده 

سخت پسند، درباره  رمان ایرانشهر گفت: »تا به الان 

که من با شما صحبت می کنم، این پنج جلد را دو نوبت 

خوانده ام و منتظر فرصتی هستم که باز هم بخوانم. 

اما ظاهرا افراد و جریان هایی به دلایل مختلف دارند 

تحرکات ناصوابی علیه این رمان انجام می دهند. به 

همین دلیل گفتم بهتر اســـت به سهم خودمان برای 

اینکه حقی را نسبت به کار سترگی که آقای شهسواری 

انجام دادند ادا کرده باشیم هرچه زودتر به استقبال 

این نویســـنده و رمان ایرانشهر برویم.« در ادامه اکبر 

نبوی به نقل از جواد لاریجانی جمله ای در باب تعریف 

هنر را مورد اشاره قرار داد که می گوید: »هنر، ترجمه  

موقعیت های انسانی است« و ادامه داد: »بنیاد هنر 

روی گفت وگو و دیالوگ اســـت. بعضی شاخه هایش 

وسیع تر. من گفت وگو )دیالکتیک( در هنر را در سه 

ســـاحت می بینم: اول، میـــان هنرمند و خودش که 

اگر اتفاق نیفتد اثر درخوری شـــکل نمی گیرد. دوم، 

گفت وگوی سوژه و ابژه است. در این مرحله ابژه هم با 

سوژه )هنرمند( گفت وگو می کند و این رفت و برگشت 

اســـت که هنر را شکل می دهد. این هرچه عمیق تر و 

وسیع تر باشد در جهان هنرمندی هنرمند، اثر هنری 

هم به مرحله  ناب بودن خودش نزدیک می شود. مرحله  

سوم و بدیهی هم گفت وگو با مخاطب است.« در ادامه 

اکبر نبوی با اشاره به ویژگی های خوب کتاب ایرانشهر 

اضافه کرد: »داســـتان از متن جامعه شروع شده و از 

متن جامعه هم به جنگ می رود که این نیاز به تحلیل 

جامعـــه دارد. این رمان توانســـته دو مقطع تاریخی 

مهم را کنار هم به خوبی قرار بدهد. شـــهریور ســـال 

۱۳۲۰ و شهریور سال ۱۳۵۹.« نبوی ضمن یادآوری 

اسامی شخصیت های رمان ۵ جلدی ایرانشهر و ابراز 

دلتنگی برایشان گفت: »داشتن شخصیت های زیاد 

یکی از ویژگی های خوب کتاب است و ویژگی مهم تر 

پرش های زمانی خاص و درستی است که دارد. دیگر 

نکته  این کتاب داشتن قهرمانان متفاوت از مردم عادی 

و معمولی اســـت. من تا به حال هیچ سکانسی را در 

هیچ رمانی درباره  شهادت، با این نوع روایت، جهان 

و تصویر نخوانده ام.« 

در ادامه علی محمد مودب، مدیر موسســـه فرهنگی 

هنری شهرستان ادب به بیان نکاتی که درباره  انتشار 

این رمان داشـــت پرداخت. وی عنوان کرد: »من که 

خودم بیست سال پیش شعر می گفتم و در حلقه ای 

از شعرا مشغول بودم به ناگه متوجه شدیم که ادبیات 

داستانی ما دارد دچار بحران می شود و در نسل جوان، 

ارتباط با نســـل های انقلاب دارد از بین می رود. این 

بود که وارد فضای ادبیات داستانی شدیم و با رفاقت  

و پل هایی که توسط علی اصغر عزتی پاک، مدیر دفتر 

داستان شهرســـتان ادب زدیم، توانستیم تاثیری در 

داستان های اخیر شهرستان ادب بگذاریم. روزهای 

اول خیلی  از آدم های مشـــغول در حوزه های ادبیات 

و اندیشـــه از نشـــدن گفتند، اما همین موضوع ما را 

جدی تر کرد و حالا آن نویســـندگان خودشان تبدیل 

به چهره هایی شده اند.« 

علی محمد مودب در ادامه  نمونه هایی از کتاب های 

موفقی که شهرســـتان ادب آنها را چاپ کرده بود نام 

برد و از جمله به کتاب آواز بلند عزتی پاک، بی کتابی 

از خبوشان، جمجمه ات را قرض بده از کربلایی لو و... 

اشاره داشت. مودب به عنوان آخرین نکته گفت: »انگار 

بخشی از مدیران فرهنگی ما متوجه نیستند که بدون 

ادبیات هیچ فعالیتی در فرهنگ ممکن نیست. اگر 

ادبیات پویا، فعال و زایا نداشـــته باشیم، در هنرهای 

دیگر دچار بحران می شویم. بدون ادبیات خلاق در 

یک جریان بالنده ما ارتباط مان را با نســـل جدید از 

دست می دهیم.« 

در بخش بعدی شـــب های فرهنگ، رضا پورحسین 

درباره  ارتباط بین روانشناســـی و ادبیات داستانی و 

رمان گفت و عنوان کرد: »موضوع روانشناسی انسان 

اســـت. روان و ذهن توســـط یک علمی مورد تحلیل 

قرار می گیرد و ســـعی می کند که میزان اتفاقات در 

ذهن را رقم بزند. من می خواهم به منطقی که در این 

فرآیند است اشـــاره کنم. تبیین این منطق می تواند 

در کنار داســـتان قرار بگیرد. تقریبا یکی از مهم ترین 

موضوعات در روانشناسی رشد است. ما در روانشناسی 

درپی ایجاد رشـــد و برپا کردن آن هســـتیم. اما اکثر 

روانشناسان رشد معتقدند رشد برپایه  دیالکتیک اتفاق 

می افتد. اگر دیالکتیک ذهنی، محیطی، زیســـتی، 

سرشـــتی و غیر سرشـــتی اتفاق نیفتد، رشدی اتفاق 

نمی افتد. در ذهن هرجا صحبت از رشـــد می کنیم 

تفکر انتقادی را هم می بینیم. پس رشد ذهن، مبتنی بر 

دیالکتیک و مبتنی بر تفکر انتقادی اســـت. معنویت 

از نگاه روانشـــناختی هم مبتنی بر پارادوکس است. 

وارد یک فضایی می شـــوید که هم خوف دارید و هم 

رجا و این پارادوکس باعث آرامش می شـــود و هرجا به 

یسر توجه می شود و به عسر می رسد حس زیبایی به 

انسان دست می دهد که آن معنویت است. شخصیت 

با تاثیر ظاهر بر باطن و برعکس ســـاخته می شود. در 

حوزه  درمان هم تا وقتی فرد دچار یک دیالکتیک قرار 

نگیرد، فرد وارد پروسه  درمان نمی شود و آن برون ریزی 

باعث پیدا کردن آرامش است. همه  اینها دارای منطقی 

است. این فرآیند چیزی است تحت عنوان بازسازی. 

روانشناسی کمتر وارد فضای داستانی شده و من در 

آثار فارسی چیزی ندیده ام.« 

سپس بهروز فخر، که داستان نویس و جزء رزمندگان و 

راویان جنگ است، پشت تریبون رفت و صحبت خود را 

این گونه شروع کرد: »با رمان ایرانشهر نگرانی و حسرت 

من برای آنکه بتوانم رمانی براساس مستندات جنگ 

بخوانم برطرف شد. قطعا دوستانی که در جنگ حضور 

داشتند بیشتر از این تاریخ شفاهی لذت ببرند، اما به 

شخصه من از رمان ایرانشهر لذت بیشتری بردم، زیرا 

زوایایی برای من روشن می شود که در تاریخ شفاهی 

و خاطره نـــگاری مورد غفلت قرار می گیرند. برخی از 

مسائل داخل رمان، مربوط به تخیل نویسنده است، 

اما تخیلی اســـت که ما به ازای بیرونی و عینی دارد 

و متاســـفانه در قالب های دیگر نتوانسته خودش را 

نشان دهد.« 

در ادامه فخر به ویژگی های خوب رمان اشـــاره کرد و 

 گفت: »یکی از نکاتی که برای من بسیار با ارزش بود، 

شناخت مخاطب توســـط نویسنده است. نویسنده 

می داند مخاطب امروزی بی حوصله اســـت و بدون 

مقدمه چینی در جلدهای اول وارد اصل مطلب شده. 

از حاشیه و پر و بال های بی مورد دوری کرده. اطلاعات 

تاریخی، سیاسی، جنگی و نظامی زیادی در این رمان 

است. برای مثال در کجا ما می توانیم روابط عشیره ای 

عراق را بخوانیم؟ حتی این نکته می تواند باعث شود 

کسانی که از تاریخ خوش شان نمی آید، به دنبال آن 

بروند. ویژگی بعدی خوب رمان شخصیت پردازی زنان 

است که هر کدام برجستگی و ویژگی پیدا کردند. هر 

شخصیتی دارای خلقیات خاصی است و مستقل از 

دیگر شخصیت ها حساب می شود. در این رمان حق 

ارتش به خوبی ادا شده. متاسفانه بعد از جنگ ارتش 

نتوانست فعالیت هایش را مانند دیگر ارگان ها مستند 

کند، اما این رمان توانست به نوعی مظلومیت ارتش 

را جبـــران و حق ارتش را ادا کند. در این رمان با چند 

نسل، رفتار، اعتقاد و بینش مواجهیم و این گوناگونی 

جالب اســـت و تنوع نسلی و فرهنگی و اجتماعی را 

توانسته خوب نشان دهد. درباره  صفحه آرایی کتاب 

هم حالت کلاسیک و سنتی ای که دارد جالب است و 

فهرست شخصیت های آخر کتاب خیلی مفید است. 

طرح جلد کتاب می توانست شکیل تر و بهتر باشد تا 

به جذب مخاطب کمک کند.« 

در ادامه  این مراســـم، علی اصغر عزتی پاک که مدیر 

دفتر داســـتان است، در جایگاه سخنران قرار گرفت 

و گفت: »من به عنوان یک مخاطب، شـــیفته این کار 

هستم. درباره  جنگ کارهای خوبی نوشته و ساخته 

نشـــده و هیچ کاری من را ســـر ذوق نمی آورد. یک 

مشکلی که سال هاست گریبان ادبیات داستانی ما 

را گرفته، داستان نویسی کوتاه است. می گویند کوتاه 

بنویسید و کم. اما جنگی که در صد صفحه بشود آن 

را نوشت، شوخی بوده است. من موافق کارهای چند 

جلدی ام. ما مردمی بزرگ هستیم و داستان های بزرگ 

داریم. پیشنهاد از سمت خود آقای شهسواری بود و 

شهرستان ادب همراه ایشان است.« 

محمدامین اکبری به عنوان مدیر انتشارات، ششمین 

نفری بود که پشـــت تریبون رفت و خبر داد که رمان 

ایرانشهر، پنج جلدش بیرون آمده و سه جلد دیگرش در 

دست چاپ است و در کل ۱۵ جلد می شود. او در ادامه 

گفت: »اگر کاری سفارشی و حمایتی باشد، به راحتی 

می شود آن را تشخیص داد. اگر نویسنده بتواند حین 

نوشتن با متن ارتباط بگیرد، یعنی کار حمایتی نیست 

و کاملا دلی انجام شـــده، پس حرف هایی که درباره  

سفارشـــی بودن این کار زده می شود، کاملا بی ربط 

است. نام رمان ایرانشهر برای من یادآور تابلو »خرمشهر: 

جمعیت ۳۶ میلیون نفر« اســـت. شهسواری در این 

رمان خرمشـــهر را به اندازه کل ایران بزرگ و ایران را به 

اندازه  خرمشهر کوچک می کند. ما کارهای دیگر آقای 

شهسواری را خوانده ایم. چه می شود که نویسنده ای 

رمانـــی تا ایـــن حد طولانی می نویســـد؟ به نظر من 

موضوع اصلی داشتن جسارت است. جسارت مواجهه 

با موضوعات بزرگ. مـــن به عنوان یک خواننده فکر 

می کنم ایرانشهر می تواند مرجعی برای شناخت تاریخ 

ما باشد و فرهنگ غنی ما نیاز دارد که برای بخش های 

مختلفش چنین چیزهایی تولید شود.« 

در پایان محمدحسین شهسواری، نویسنده مجموعه 

کتاب های ایرانشـــهر در جایگاه سخنگو قرار گرفت و 

گفت: »چندتایی سوال مطرح شد که من از باب همان 

سوال ها حرف می زنم. قطعا اگر تاریخ شفاهی ها انجام 

نشده بود و خودم کار تاریخ جنگ انجام نداده بودم، 

اصلا محال بود چنین مجموعه ای جمع شود. درباره  

مفهوم ایرانشـــهری که گفته شد، دوستان می دانند 

شغل من خواندن است و کتاب خواندن هم برای من 

فضلی حســـاب نمی شود. خیلی ها به من گفتند که 

این کتاب از نظریه ایرانشهری )سیدجواد طباطبایی( 

درآمده و چه جالب که از یک نظریه سیاســـی، رمان 

استخراج شده. اما حتی نمی شود از روی یک نظریه 

ادبی متن ادبی تولید شـــود، چه برسد از روی نظریه 

سیاسی. من در حد سوادم از روشنفکران و فیلسوفان 

زیادی خوانده ام. اما آن چیزی در فلســـفه  سیاسی 

ایرانشـــهری آقای طباطبایی وجـــود دارد و من آن را 

قبول دارم این است که ایرانی ها تنها مردمی هستند 

که اول ملت تشـــکیل دادند و بعد دولت. در کل آثار 

ایشـــان ما چنین چیزی را می بینیم. اینکه حدود سه 

هزار ســـال مردم کنار هم بودند تـــا حکومتی به نام 

هخامنشی تشکیل شده. اما آنچه در فضای فکری من 

بود، یک واحد جغرافیای فرهنگی است. واحدی که از 

ترکستان چین شروع می شود تا حوزه مدیترانه. من تا 

جلد سوم نامی برای رمان نگذاشته بودم و حتی اگر 

کسی نام ایرانشهر را پیشنهاد می داد، به نظر من خیلی 

بزرگ تر از رمان بود. نهایتا اگر بخواهم یک آبشخور در 

بیاورم، شاهنامه است. از لحاظ آنکه چه ارزش هایی 

در شاهنامه هست که باید برای ۱۳ شخصیت اصلی 

من هم مهم باشد. اما ویژگی هایی است که در رمان 

من وجود دارد ولی در شاهنامه به اقتضای حماسی 

بودنش کمتر دیده می شود، مانند اهمیت خانواده.« 

شهسواری به این نکته اشاره داشت که رمان ایرانشهر 

در ادامه از خرمشـــهر به ســـمت آبادان خواهد رفت 

و روایت هایـــی در ایـــن خصوص خواهد داشـــت. 

شب های فرهنگ، در هر ماه با یک موضوع فرهنگی 

یا یک شخصیت فرهنگی همراه با حضور تعدادی از 

هنرمندان فرهنـــگ و هنر در دفتر اکبر نبوی برگزار 

می شود. 

گزارشی اجمالی از هفدهمین دفتر شب های فرهنگ

خاستگاه رمان ایرانشهر  شاهنامه  است
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آگهی دعوت شرکت توربو صنعت روشنا با مسئولیت محدود
به شماره ثبت ۵۵۳۱4۲ و شناسه ملی ۱4۰۰8۹۱7۲۵۲

مجمع عمومی فوق العاده )نوبت اول(
بدینوسیله از کلیه شرکای شرکت دعوت به عمل می آید تا در جلسه مجمع عمومی فوق العاده شرکت 
)نوبت اول( مورخ ۱4۰۲/۰۶/۲۶ راس  ساعت 8:۰۰ به نشانی استان تهران، شهرستان تهران، بخش 
مرکزی، شهر تهران، محله شهرک فرهنگیان آزادی )شهرک انصار(، بزرگراه اتوبان تهران کرج، خیابان 
چوگان ۹، پلاک ۱، طبقه همكف کدپستی۱۳۹8۹۱۳۵۱۲ تشکیل می گردد، حضور به هم رسانند.

دستور جلسه: افزایش سرمایه از طریق ورود شریک جدید
هیات مدیره

شرکت توربو صنعت روشنا با مسئولیت محدود
به شماره ثبت ۵۵۳۱4۲ و شناسه ملی ۱4۰۰8۹۱7۲۵۲

مجمع عمومی فوق العاده
بدینوسیله از کلیه شرکای شرکت دعوت به عمل می آید تا در جلسه مجمع عمومی فوق العاده شرکت 
که در تاریخ ۱4۰۲/۰۶/۲۶ راس ســـاعت ۹:۰۰  به نشـــانی اســـتان تهران، شهرستان تهران، بخش 
مرکزی، شهر تهران، محله شهرک فرهنگیان آزادی )شهرک انصار(، بزرگراه اتوبان تهران کرج، خیابان 
چوگان ۹، پلاک ۱، طبقه همكف کدپستی ۱۳۹8۹۱۳۵۱۲ تشکیل می گردد، حضور به هم رسانند.

دستور جلسه: تغییر تعداد اعضای هیات مدیره - اصلاح ماده اساسنامه
هیات مدیره   

آگهی دعوت شرکت توربو صنعت روشنا با مسئولیت محدود
به شماره ثبت ۵۵۳۱4۲ و شناسه ملی ۱4۰۰8۹۱7۲۵۲

مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده
بدینوسیله از کلیه شرکای شرکت دعوت به عمل می آید تا در جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده 
شـــرکت مورخ ۱4۰۲/۰۶/۲۶راس ساعت ۱۰:۰۰ به نشـــانی استان تهران، شهرستان تهران، بخش 
مرکزی، شهر تهران، محله شهرک فرهنگیان آزادی )شهرک انصار(، بزرگراه اتوبان تهران کرج، خیابان 
چوگان ۹، پلاک ۱، طبقه همكف کدپستی  ۱۳۹8۹۱۳۵۱۲ تشکیل می گردد، حضور به هم رسانند.

دستور جلسه: انتخاب مدیران
هیات مدیره

آگهی مزایده
مزایـــده اجاره به همراه ارائـــه خدمات خوابگاه خواهران کوثر دانشـــگاه آزاد 

اسلامی واحد سبزوار

دانشگاه آزاد اسلامی واحد سبزوار در نظر دارد اجاره به همراه ارائه خدمات نگهداری، 

مدیریت و سرپرســـتی خوابگاه خواهران کوثر خود را واقع در مجتمع دانشگاهی از 

طریق مزایده عمومی به اشـــخاص حقیقی و حقوقی دارای صلاحیت واگذار نماید. 

لذا از متقاضیان محترم دعوت می گردد جهت خرید اسناد مزایده ظرف مدت ۱۰ روز 

کاری از تاریخ درج آگهی به نشـــانی سبزوار _ انتهای بلوار دکتر سیادتی _ مجتمع 

دانشگاه آزاد اسلامی سبزوار مدیریت اداری دانشگاه مراجعه نمایند.

• کارفرما در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادها مختار است.

• هزینه های درج آگهی و کارشناسی  قیمت بر عهده برنده مزایده می باشد.

 تلفن تماس:

۰۵۱-4۱44۲44۱

روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی واحد سبزوار

آگهی مزایده
دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران مرکزی در نظر دارد تعدادی از خودروهای خود 

را به شرح ذیل از طریق برگزاری مزایده عمومی واگذار نماید. 

۱۲ دســـتگاه پراید، 4 دستگاه پژو، ۲ دســـتگاه مینی بوس هیوندا، ۲ دستگاه مزدا 

دوکابین 

لذا متقاضیان می توانند جهت دریافت اســـناد به ســـایت یا حضـــورا به آدرس زیر 

مراجعه فرمایند. 

Ctb.iau.ir/financial/fa/page/۱۰7۶/ 

تهران- بزرگراه ارتش – خیابان ســـوهانی )سوهانک( – دانشگاه آزاد اسلامی تهران 

مرکز- ساختمان ستادی )ولایت 7( طبقه ششم - اداره کمیسیون معاملات

جهت کســـب اطلاعات بیشـــتر با کارشناس فنی با شـــماره 7۳۶8۱۲۹۱ تماس 

حاصل فرمایید.

مهلت ارائه پاکات:

تا پایان وقت اداری روز سه شنبه  مورخ ۱4۰۲/۶/۲8

مدارک مورد نیاز در زمان تحویل پاکات:

فیش واریزی بابت شـــرکت در مزایده به مبلغ ۱/۰۰۰/۰۰۰ ریال به حســـاب شماره 

 ۰۱۱۰۹۹۲8۳۹۰۰۰  شناســـه واریـــز ۹۰۰۰4۵ بانـــک ملی شـــعبه قنات کوثر

)غیر قابل استرداد(

محل تحویل و عودت پاکات مزایده:

تهران – بزرگراه ارتش – خیابان ســـوهانی ) سوهانک( – دانشگاه آزاد اسلامی تهران 

مرکز- ســـاختمان ســـتادی ) ولایت 7( – طبقه هشـــتم – اداره حراست – ) پاکت ها 

به صورت لاک و مهر تحویل گردد(

دانشـــگاه در رد یا قبول یک یا همه پیشنهادات مختار  است و پرداخت هزینه آگهی 

به عهده برنده مزایده می باشد.

نوبت اول

مناقصه – مزایده


